3
| HIRTH MOTOREN KG

BENNINGEN/NECKAR - KRS. LUDWIGSBURG (WURTT.)
- ALLEMAGNE OCCIDENTALE -

- Catalogue des piéces de rechange EL 14

pour

} )
Moteurs Diesel HIRTH

Type D 23 et Type D 24
6-7ch 447 cm?3

i Mai 1958

[ | X
Adresse télégraophique: | Téléphone Chéques postaux

Hirthmotorenwerke Benningenneckar ] Amt Marbach/Neckar 5571558 ; Stuttgart 57 22

————

04/58 - 20004-H 5 - 050

[ S



Moteur Diesel HIRTH
Type D 24

Coté filtre

Moteur Diesel HIRTH
Type D 24

Coté échappement




Quand vous commandez des piéces de rechange, veuvillez vous
conformer aux points suivants:

1.-

L'indication du numéro de construction du moteur est absolument
indispensable, car des différences d’exécution existent pour plusieurs
pieces. Ce numéro de construction ou numéro d'usine est visible sur

la plaque de caractéristiques (plaque de type), au cété droit de la
bride de carter du moteur.

Si I'on n'a pas déterminé indubitablement le numéro de commande
d'aprés le catalogue des pieces de rechange, le mieux est d' envoyer
un exemplaire de la pidce Ne pas oublier de le munir d’une étiquette
portant le nom de I'expéditeur, et son adresse, le tout écrit trés lisiblement.

Dans les différents groupes constructifs du présent catalogue, les
dénominations imprimées en caractdres gras désignent des sous-
groupes, c'est-a-dire des ensembles de plusieurs pieces d'une utilisation
pratique, assemblées prétes & incorporer au moteur.

Les cylindres usés ou dont les surfaces de glissement ont été endommagées
sont réalésés en usine aux cotes de surdimension de 77,5 et 78. Lorsque

. vous envoyez un cylindres au réalésage, seul le travail vous est facturé.

7.-

8.

Ne pas oublier de commander les pistons et segments allant avec les
cotes des cylindres réalésés.

Celvi des quatres segments venant en haut du piston (un segment de
feu dit segment minutes) ne doit pas étre confondu et interchangé avec
les trois autres. Il est d'ailleurs identifié, sans erreur possible, par
linscription , TOP”, ,,OBEN” ou “HAUT” au joint. On ne doit donc
monter qu'un seul segment de feu on segment minutes, dans la gorge
du haut, & chaque piston.

Les livraisons de piéces de rechange et les réparations ont liev exclu-
sivement contre paiement comptoant sans déduction d'oucune sorte.
Expédition exclusivement contre remboursement.

Veillez, lors de vos envois, @ bien indiquer notre adresse exacte et
compléte.

Pour tout ce qui concerne les obligations de garantie, voir nos Condi-
tions Générales de Livraison, seules valables.




019 Nombre par moteur
2
=] ] i T
§ % Dénomination N2 de commande | I~ g ~lelols ; > - N[; @lg Observations
ol § QLRI IRIRRRIT
Z | = aocoooooooeco;a
Groupe: Carter du moteur
1 11] Carter du moteur D20G9 VU 11N
avex bride,goujons prisonniers|D 20 K1U mpppnn
et boulons de culasse §$68812U 1
$ 69013 U 10
comprenant: | !
2 | 1| Goujon prisonnier M10x70-Din835 {66(66]6|616(6166 p Eeaiien 4
3 1| Rondelle élastique . [B10. Din137 6161616666616 6 e e Rl
4|1 Ecrou & six pans M 10 - Din 934 slolslelslslslsls ls 55 10t Bl N it
5|1} Goujon goupiile 8méx60-Din7 212|12121212/12122 2
6 | 1| Boulon de culasse M10x235-Din835 |4 |44 |4]4 444144 Pour cylindre
7 |1 | Goujon prisonnier Méx18-Din835 [2(212(2]2122(2(2)2 Pour pompe de gu¥s-
sage
8 |1 | Goujon prisonnier AM8x25-Din939 |3(3[3|3|3(3[3!3{3(3 Pour pompe d'injection
92 | 1| Goujon prisonnier M8x45-Din835 |4]4(4|4]|4(4(4(4 144 Pour corps de ventila-
teur
10 {1 | Goujon prisonnier M6x18-DinB35 |4)|4414]4]|414(4(4]4 Pour support de portée
11 |1 | Goujon prisonnier M8x15.-Din932 100121111} |2 Pour silencieux
12 |1 | Goujon prisonnier M6x22-DinB35 44 4UKP 4414404 Four soupape d'aspira-
tion et collecteur
d’aspiration
13 |1 | Goujon prisonnier M8x25-Din835 |2(2(212]|2(2(2(2/212 Pour sireté de mani-
. ﬁ velle
14 {1 | Regard d'hile loss vanhphphhph
15 {1 | Joint pour regard d'huile 1059/1 Tapppappnpgp Liege
16 |1 | Joint pour regard d'huile :059/2 Ttppppppppa Caoutchouc
17 |1} Vis bouchon |[CM10x1:-Din7604 N1 ppppann Carter de moteur et
18 [ 1| Rondelle joint 10 x 14 - Din 7603 Tpappppanpn }support de portée
19 |1 Vis botichon de vidange [D24B3 thhipphnppin
uile
20 | 1| Rondelle joint D24x30-Din7603 [N hpifnph }A” e el el
21 11 | Tubulure d’aspiration d’hvile /D 24 B 4 Tnpppphpppn
22 11| Filtre & huile 1086 Tpappppappn Pour tubulure d'aspi-
23 |1 | Joint iD18x24-Din7603 Nt phppphap ration d'huile
| ) i
Tubulure de remplissage |[D24B9U 1T ’l 1 f )
d'huile, compidte l i
comprenant: | |
7441 | Tobulure de rerplisiags D24BS vhhhhhhpha
d’huile 1 i
25 |1 | Rondelle joint \028x36-0in7603 1Tpapppphapnp
26 |1 | Manchon flexible, 1077 1taoppphpapn
diamétre 35 mm !
27 | 1] Collier pour flexible Norma |078 tnapnppppng
28 | 1| Bouchon d'huile |00 Tnappipppa Avec chainette et
| anneau
29 | 1| Rondelle oeillet D 24 88 thiphhppphp
l
|
|




Planche 1

31@1

0-0-0-0-0

3-3—42

18—0 W—17

-

i s PRV

)

EEEE

W



® %’1 Nombre par moteur
> iy
Tae Dénomination N de commande ‘(jf-g Slco o Pl B . Observations
] T (T e = = 2
g b RIARRRIZIZRERS
Z'y afaYaja] afa)aFalaYa) afalalal
30 11 . Couvercle & joint Simmer 020G 13 Al
| D206 ! T
: S714/1 | I
f S 690/4 . P ‘
- S715/1 | 1
3N 1 Joint D2FS NI
D20J5 : 111 rah Dans la bride de
S 690/5 i | ! 1 carter du moteur
Ll ol dly
32 .1, Joint Simmer A35x50x10- Dinés04 |1 1110 0] 11 ‘ :
: A 40x52 . Din 6504 ; ) 1;1;11111 T
| | - Lo
\ i [
33‘\“‘V3561é?esixpans M 6 x 20 . Din 931 66’6‘666%6616‘6 | i‘ | )
34 |1 Rondelle élastique B6 - Din 137 616161616166 636‘6 [0
L 121 i .
' [ ; ‘ | | v
" | N A
35 |1 Roulement & rouleaux NUL40-Din 5412 [11[1 1 R
37 |1 Joint Simmer B52x80.Din6504 |1[1)1 1 Yl Dans & cartacdy
. [ Il moteur
39 i1 ! Circlips Seeger 0159 21222 : | | 2.2 1 x dans le carter du
l | i | ) 1 . moteur
\ \ ! ' i | | 1 x dans la bride de
| : \ » e . carter du moteur
38 |1 Circlips Seeger s2x2-0ina72 1hahhaahpf g s bl
32111 Joint Simmer A40x52-Din6so4 (1[1[1 i1 } okl
35 {1 Roulement & rouleaux NUPM35.Din5412 [T{1]1 1 ‘ Fow | Dans la bride de
P P g i carter du moteur
3511 Roulement & rouleaux 0229 : P ran ;I apa Dans Ie carter du
37 '1 ! Joint Simmer B 60x%90 - Din 6504 i pipan “1 11 moteur
36 |1 | Roulement & rotule sur deux 22308 - Din 635 ‘ L ]] 1 \l 111 1
‘ i rangées de rouleaux i ! 1 ' | ]’ ' Dans la bride de
40 |1, Circlips Seeger 10194 ! ( 1 1'1 ]l] 1101 carter du moteur
4 ‘,1 | Plaque de type D20G 14 10 ;1[1 " 1 |
| 1] Fiaque de type D2K3 i tahn |
42 ' 1| Goupille a encoches & tate 2x6-Din1476.4D BL 2252;'2 222 2‘212 L
; demi-ronde | . £y : 1 { !
43 Bague de retenue S 688/1 - Lowd 1 [] é] Dans la bride de
441 Vis atéate fraisée AM 6x15 - Din 63 ‘; 88838 carter du. moleis
‘ | )
; : ' |
3 P | i
i - ‘ [ i
| L | i
- i AR E |
B I
‘: P bai il
. i ‘ : vl \
b i : B : s
| AR NN R
! AEEERE RN RN
| SERRRERRRERE
| RERRRRREE RN
i | i
' ‘ L |l P
| | [ ST I




Planche 1

31@1

0-0-0-0-0

3-3—42

18—0 W—17

-

i s PRV

)

EEEE

W



|9 [ Nombre par moteur r
512 i
€. Dénarminaf ' Ne d de |l brRRRL Lol obseran
s |2 nomination | N2 de commande | _“2‘”, <o "IE Z ok Dol servations
o | 5 Y ARRRNIIIIIRIRR
Z\|s ! cloloololojelplblblloion
\ U Pt T
Groupe: Vilebrequin et arbre a cames J } D ‘
i ; |
D21K1U 1 ‘ |
2 | Vilebrequin avec bielle, 'D21H1U 1N !
complet D21L1U 100N 1
'5688/2U NERN
$690/8 U HEEIN
46 |2 | Circlips Seeger 0160
47 |2 | Circlips Seeger 40x1,75 - Din 47N 1
47 |2 | Circlips Seeger "34x1,5. Din 4N
46 |2 | Circlips Seeger 0167
48 |2 | Clovette-disque (Woodruff) |6x9.Dinésss  [1]1 )
49 | 2| Volant |D21 A2 it
50 [2 | Rondelle insert 125 Din 125 m L
51 | 2| Rondelle élastique "B 25. Din 137 1 Pour fixation du
2 | readslls Elastique 1824 . Din 127 1 M volant
52 |2 | Ecrou & six pans "M 24x1,5 - Din 936 1 (B8]
53 {2 | Aiguille de roulement 13x23,8 . Din 617 by poR
54 | 2 | Rondelle de butée D21 C10 2 212
55 12 | Bout d'arbre de-sortie D29Q4 1 1 N
56 |2 { Vis & six pans intérieur M8x30-Din912 6 6| |6
i7 2 | Rondelle Grower B8 . Din127 é 6| (6
58 |2 | Plaquette arrétoir 451.200 - 007 1 1 n Av choix pour
59 |2 | Ecrou & six pans 1M 16x1,5. Din 936 1 1 1 moteurs A
60 | 2 | Clavette-disque (Woodruff) (41 A2 1 1
2 | Clavette-disque (Woodruff) |6x9 - Din 6888
61 Arbre & cames D21D19
62 Rondelle de compensation D21 A9 x Entie arbre 6 cames
et pighon, épaisseur
63 Rondelle élastique ' B 24-Din 137 gfloer: (:;gnr'lnnTc‘mndoembre
64 Clavette-disque (Woodruff) 5x6,5 - Din 6888 | Eng;:qzni?‘non B ile-
65 Pignon denté D21 A8 } i
! ‘,] Bt ‘] ! ;1 Pour commande de__,
o ) | L] régulateur etsp )
2 | Roulement rigide & billes, 6304 - Din 625 i & huile
& gorge profonde ' vy
Poulie pour courrcie D25D1U
trapézoidale, compléte
comprenant:
67 | 2| Poulie pour courroie D25D 4
trapézoidale
68 | 2| Poulie a gorge D25A3 (AR ERE AR RRRRRARAI
69 | 2| Rondelle de compensation D25A4 Tmppinginm
70 [ 2| Vis & six pans intérieur M 6x15 - Din 912 Trppnpingn
71 | 2| Rondelle Grower B 6 - Din 127 11l
64 | 2| Ciavette-disque (Woodruff) 5x6,5 - Din 6888 vipphpih
72 | 2| Rondelle élastique B 18 . Din 137 IRRRRRARARANARRRA
73 | 2| Ecrou a-encoches M18x1,5. Lin70852 Tivipriningyan




Planche 2




.

Nombre par moteur

i
l ol i
L
512 A
= : | L] Tl - = =l .
|2 ; Dénomination N2 de commande (i Slsian (1 O :‘ s|ze Observations
i ' 1 I |
o | & R8Q QI3 333
Z|=z, olaloiolalolojola.a
£ o P
. " Groupe: Piston i i :
i I
i Eod -
80 | 2. Piston complet, diamétre 77 065 10 ‘l i i . Au choix avec 0166
' avec axe et segments : ’ ;
81 2! Axe de piston 0652 1010 |
83 2: Segment de feu dit minutes, 065 4 [ I ! Segment du haut,
i diamétre 77 . ggéﬁﬁ’e, ” 9}": uT
84 1 2 Segment, diamétre 77 065/3 338 3 ® a
L ' Frein d'axe Seeger 25x1,2-Din472 |2 2 2 :2 } i
80 | 2; Piston surdimension de 066 1 ‘] ('l i : | Au choix avec 0148
[ | réalésage, complet : I
! diamétre 77,5 | P .).
i avec axe et segments L 1‘ | t
83 | 2| Segment de feu dit minutes 066/3 1hhh - l Segmenf du haut
L | messeeToRn
84 2‘1 Segment 066/2 313333 E ; " «~OBEN HAUT
- ‘ . r
80 - 2 . Piston surdimension de réa- 067 1N : Au choix avec 0169
| } lésage, complet diameétre 7¢ i |
i | avec axe et segments ‘ ;
83' 2! Segment de feu dit minvtes 067/3 hha] ! Segmont du haut
v i i : marqué, ,TOP”,
i | L 3 : »OBEN” ou "HAUT”
8¢ | 2| Segment 067/2 313|313 . !
. i : A
| h
80 | 2 ' Piston complet, diamatre 77 0166 A 101110 1| Auchoix avec 965
! avec axe et segments . ; . : Setulemg:r;t pour moteur
83 | 2| Segment trapéze pour gorge | 0166/2 1N ’1 nh i i] z“ R ype
83 | 2 i Segment trapéze pour gorge I 0166/3 Tanap i
84 | 2 Segment 0166/4 2122102212 2202 2
81 | 2 Axe de piston 065/2 vaapapagriagan
82 | 2| Frein d'axe Seeger 25x1,2 - Din 472 2121222 2 2 12 12 2
b oo
| | B
80 | 2 Piston premiére surdimension 0168 LN F R A R B (O R B |
de réalésoge, diométre 77,5 . ‘
f avec axe et segments ! sl
83 1 2 Segment trapéze pour gorge | 0168/2 L S R A A IR B 1‘1 /")
83 1 2 Segment trapéze pour gorge 1! 0168/3 11 1P 10 U i
84 ~ 2 Segent 0168/4 212221222212 2
! I
80 | 2. Piston deuxidme surdimension 0169 1
' de réalésage, diameétre 78
‘ | avec axe et segments
83 | 2 Segment trapéze pour gerge ! 0169/2 1
83 | 2, Segment trapéze pour gorge Il 0169/3 1
" 84 ‘ 2| Segment 0169/4 2
i
-
' i
i



Planche 2




|

® % : Nombre par moteur
£ i
21 1 | B T ‘rwf st o
= : H : [] = i bl e e i
s _g Dénomination N2 de commande :\ _,1 2,‘" <\ 0! : s Zlm bservations
518 l SR B R R
Z | | alaa.oloi0ajoja o
: | RERE |
| . [
| Groupe: Cylindre et #ulasse | ] :
85 12 ‘ Cylindre, diamétre 77 [ D22A1U Y11 ;'I IR R R EE \l
‘ avec goujons prisonniers : I |
85 |2 | Cylindre surdimension, ‘ D22A14U INEEREEERERER | 111 ‘ 1
: diamétre 77,5 ! i ; J | 1
1‘ '\ avec goujons prisonniers . ! ! [
85 '2 } Cylindre surdimension, D22A15U TVivinpvin iy
l diamétre 78 !
\ avec goujons prisonniers i |
86 |2 Goujon prisonnier M 8x20 - Din 939 21212 2121212 |Pour bride d'échappe- )
- ment
87 |2 Goujon prisonnier M 8x30 - Din 939 |2 212 Four support de
réservoir 3
88 |2 Joint de pied de cylindre D22AS VIV [V 1 {1 11 {1 |1 |Pour cylindre et carter
de moteur.
Selon besoin, épaisseur
A 0,6 et 0,8 mm
89 |2 Culasse avec goujons D22A18U TV (P i v 1 iy
prisonniers et douille filetée
comprenant:
90| 2 Goujon prisonnier AMB8x30-Din835 |2 (2(2]212121!2{2 2|2 |Pour fixation de
’ porte-injecteur
91 |2 Douille filetée D2AS TV UL 8|1 |1 ) |1 [Pour porte-allumeur
92 | 2 | Rondelle joint . } D18x24 Din7603 J1 |1 {1 111 v (v i1 1
93 -2 Joint de compensation | D22A7 1-21-20-2)-201-2-2)1-21-2]1-2)1 -2
1
94 |2 Joint de culasse D22A2 T 'W‘ 1111 |1 |Selon besoin, épaisseur
05-0,7-1,0mm
95 12 Rondelle élastique i B10-Din 137 4 1414 414 (4414144 } Pour fixation de
9% |2 Ecrou @ six pans | M 10 . Din 934 444|414 414|444 culasse -
97 |2 | Porte-allumeur | D22AWU i “‘] T vy i
“ RN .
‘ l
1
P i
: \
i
i
| i
i
| |

)




Planche 2




Nombre par moteur

0! o
5, Z
@ i T
= }6’ Dénomination . N2 de commande l:}% = <}5 - ElE!; Observations
o ! 3 1
ot | & 1 92\‘&8&&?&&@&
Z | a | o0 oajooalQoo
1
|

Groupe: Ventilateur

|

3 1 Corps de ventilatevr, | D23 A22U 1n \ vab oy
complet - |
‘. avec rotor de ventilateur | o i
| comprenont: i i i v
100 13 | Corps de ventilateur D23A18 RIS IVR N RN IR j 11
1001 |3 . Raccord niple de graissage 0157 Tl ad 1y vy i
102 13 ' Rondelle joint Dé6x10-Din7603 |11 111 111
103 !3 | Plaque de firme 1 451 503 - 014 11y i ‘] AEREE
105 |3 | Roulement rigifdeg billes, i 6202 - Din 625 212 }2 21212 i2 l2 {212
a gorge profonde i : i
106 |3 Rondelle de feutre | 036 2(20212]212 22 2212
107 |3 Circlips Seeger ; 35x1,5-Din 472 |2|212(2|2|2(2(2|2(2
108 |3 Douville d'espacement { D2ZBA3 11 ‘ Ty
‘109 |3 Arbre de ventilateur ‘ D23A2 1Ty vy
1o i3 Clavette-disque (Woodruff) | 5x6,5-Diné888 |2 |2 L? 2122 ‘2 21212
; | ¢ i
| | ‘
i I
) ‘ | | 1
m |3 Rotor de ventilateur, | D 23A%U 1Tty i 1N
complet avec douille ; I . !
12 |3 Circlips Seeger " 15x1 - Din 471 TV v v gt
13 {3 Poulie pour courroie | DBAZ TV 1y
Al trapézoidale i o !
114 {3 Rondelle élastique 5 B 10 . Din 137 11 apa 1 (vt 1 Four fixation de la
115 |3 | Ecrou & six pans | M10- Din 934 Thanpapnpn poulie pour courroie
i i ; trapézoidale au corps
i | v | de ventilateur
116 |3 1‘ Rondelle i D2BAN 4 |4 }4 414 14 |44 4 |4 Pour fixation du corps
N7 |3 | Rondelle ¢lastique | B8.Din137 44 4 41414 |4|4 (4 4| de ventilateur au car-
118 |3 . Ecrou a six pans | M8.Din 934 4|4 %4 4141414 |4 |4 4| ter dumoteur
| \\ | .
1 i I
119 13 ‘ Capot de refroidissement D23AIU 1 11 Ty N
120 |3 | Ressort de traction D23A TN P +
121 |3 | Vis & téte six pans M6x100-Din931 1|0 v iyl } Z",;“:e?‘?},‘:;:;’“ capol
122 |3+ Ecrou & six pans M 6 - Din 934 tnappaapan el

corps de ventilavteur
N

M ).

14



Planche 3




-

|

)

g %: i Nombre par moteur
o | : o i i I
_:.;, | Jé‘ Dénomination ‘ N2 de commande <:§‘; <‘6:§"i o Observations
OI“S! BRSIRNIR ] PAEPE AP A gt
Z|E] oo0ooloaonooao
[ l | BT
| H
' | Groupe: Régulateur - R
| 4 | Support de portée, complet D29Cs5UVU LSRR IR I 15 AU PR O I A
| | avec régulateur i i ‘ ‘ ;
' comprenant: P |t
13014“Supportdeporfée D29AS5 11 lrl l;%ljl'l 1
131 . 4 ' Circlips Seeger 32x1,2-Dind72 |2 2'212|2. 2°2:2 2 2
132 14 ' Roulement & billes 6002 - Din 625 222 222 2:2 22
133 - 4 | Arbre d'entrainement pour D29 A4 LI I T T O A R B |
| 1 pompe de graisscge ! 1 :
134 | 4 Circlips Seeger 15x1 - Din 471 2:212(2]2]/2:212°2 2
135 | 4 J Pignon denté pour régulateur | D29 A 6 1 !1 i‘ 1111 ‘1] |
136 | 4 | Plaque & poids centrifuges = D29 € 20 i hivhii }Pour fixation de la
137 | 4 | Vis & téte six pons Cpwc 207 | iulo mia oz a|f POl 8 Pl
138 | 4 | Plaquette de soreté 1 D29C10 IRRRARRR ARRRE R RENA
139 | 4 | Poids centrifuge | R2-74 31313(3}|3 3‘3‘13\3’\3
140 | 4 | Broche de portée | D29ASB 3[3{3[3]|3/3/3:33:3
141 | 4 | Rondelle | 32-Din125 66l6l6l6l6i6l6i6:6
142 | 4 | Sureté Benzing . 2,3 - Din 6799 6616616 ié 66 616
143 | 4 D29A22 1T v
144 | 4 i B6-Din137 4 4[4 41414 414 4:4 } Pour fixation au carter
145 | 4 | Ecrou & six pans | Mé-Din 934 414|4'4]414 4 [4:4.4 du moteur
146 | 4 | Plaque d'instructions pourl'huile D 24 8 12 Ty 1:1:1 0
147 | 4 | Goupille & encoches ! 2x6-Din 1476 2:212:21212.212 2:2
& téte demi-ronde ! i
3 i -
b 4 | Govjon presseur, completaveci D 29 A 39U IR EREEE R I I B
cuvette, roulement et doville | ‘ ‘ i
comprenant: : : - i
148 | 4 | Goujon presseur D22 A LR IR IR I N T B
149 | 4 | Cuvette pour régulateur D29 CIl 1010 ‘1 LR R I |
150 | 4 ‘ Vis & téte six pans © Méx25-Din91 |1 H i o }Pourlimi'cfion de
151 4|Ecroubsixpons | DWC2R 111 lil}l‘lﬂ‘_l plateau
152 | 4 | Bague de retenve | D29D12 11 (RN ORERRRR R NE
153 | 4 l Roulement rigide & billes ELS - Din 625 1 !'l 1]t ]l ‘\1 RN " 1
154 | 4 | Douville de portée D29 A 40 1 ]Il |il|l‘l;l%l
1 i i 1 i
fdﬁCoworcloguldo,complﬂ D29D1V 1h lil RARARRRREE
. comprenant: il P
155 ' 4 | Couvercle guide D29C19 raprhhr by oy
]56‘4‘Gouiondeguidcge D22A18 IRRREEEEEER B |
157 | 4 i Tourillon & rotule A8-Din71803 |1 11 1|y 1 v 1 10 "
158 | 4 | Ropdelle PRP-O 0163 (RRREREN SRS S BN N B
159 | 4 | Rondelle joint A14x20x2 - Din |11 [V [r o 0
160 | 4 | Piece filetée Lo®ATE e |1l vt
161‘4]Ressortdepression D29 A 24 hivabhi v
162 | 4 | Vis de butée DAV v bbb
163 | 4 | Ecrou a six pans M 8 - Din 934 h l‘l 1 1"!]}'1 1
164 | 4 | Ecrou & six pans M 6 - Din 934 Tivivivp v e
165 | 4 | Vis & téte six pans ; M6x25.Din933 [3i1 111111101
166 | 4 | Goujon & embase | D29A14 111 1\] 1 1“‘]‘111 1
167 | 4 | Broche de jonction | D29 A9 1 [l INRRREE! ’l i1l ll 1
168 A‘Icuvenederesson | D29B3 IR AR AR
169 | 4 | Ressort de régulateur - D298B13 1 ‘1 1141 1 11 A "l 1
170 | 4 | Joint | DBAD IRRRARER LA RANRRRY
171 | 4 | Rondelle Unit | 0195 6‘6666616;6%}66}1, i
172 | 4 | Vis & téte cylindrique | M5x12.DinB4 |6161616]616161616|6[f 001Nt cnuNeE

16




Planche 4

20 == 0 3—142
SN

0=
146 137— =18 a e
: =

150 — P () —151

143
147 152—0)
14— 0 - 148 — k=
145— B — .
SIENE e
e 17-0-0.0-000 | o170
=3 A A
173 — l|75 J: ‘ai‘ - »
k> . i —
165— (o= © )
AP =T
183 182 181
m_u 174 187
o =
5! 5]

m—Z)
191 —— m

; 180 Q |69
192— 193

186

0 - @a-wwvw GTO in—nas

W 175 194 I% ' 197




2o Nombre par moteur
&= ‘ ]
= | —| -
el % Dénomination ‘ N2de commande | | Z|siw]l<|0|S EEE 5 Observations
5ie | SRR RS
Z|a a|ojoje|o|lojojo o a
‘ T
| \ |
4 | Levier pour Bowden, cocmplet i D29CI5V [ERERERE RRREEEE NN I
! ! comprenant: | !
[ 1 .
173 | 4 | Levier, soudé D29CI18U LI T T T N A (|
174 ‘ 4 | Tourillon & rotule { BB8x7,5-Din71803 | 1|1 111111 1T
175 4 Bouton sphérique ' C25.Din319 TV ity
176 ' 4 © Vis sans téte M 8x25 - Din 427 1 1 111 1:1 1
177 4  Baogue de serrage 0200 212.,2,212:2.2;2 2 2
!4 . Levier de régulateur, complet | D29D2U IR RARERANARERE NS \ 1
E ‘ comprenant: | )
} 4 | Levier de régulateur avec D2Ci2U TP (V|11 141 1] Sans limite d'injection
! goujon et tourillon & rotule @ D D3V 111011111 | Avec limite d'injection
178 | 4 | Levier de régulateur D204 thihvhprhrnhiih
174 i 4 | Tourillon & rotule 88x7,5-Din71803 |11 111 vt
179 i 4 = Goujon . D29A35 THT i iy = 1
180 4 | Cuvette de ressort  D29B12 T{VivIr iy
181 \ 4 ' Goujon Sh11x22x20.Din |1 (1 {1 (T 1|11 i
182 i 4 | Rondelle 53-Dinl25{1435 11 (1 (1|11 {1111 il
183 ‘\ 4 | Goupille fendue 1,5x8 - Din 94 Tyttt
184 |4 ' Broche de portée DA INARARRR AR RERA R RA
. i
185 |4 | Butée  D2DS i }Pourmofeurscvoc
186 | 4 ; Vis & téte fraisée M 3x8 - Din 63 21202212 |12:2122"'2 limite d'injection
' 4 Tige de régulateur, complite = D 29 A 20U 11111001 |1 1|11 1 | Entre pompe d'injection
} i comprenant: ! et levier régulateur
187 '4  Goujon fileté D2 A2 thipfrlshhph
188 4  Ecrou & six pans M 5. Din 934 2122121222222
189 4 | Cuvette & rotule A8 . Din 71805 2i2121(212121212 2|2
4  Tige de Jonction vers le levier D29 D10 U, TIT 031 P 10101 | Pour le levier de
de manoeuvre Bowden .-
comprenant: . ]
190 : 4 : Tige de régulateur ‘ D22D 1 Thapinirigan
191 14 | Ecrou & six pans " M 5.Din 934 212 21212122222
192 |4 . Cuvette & rotule A 8. Din71805 2122212121222 ]2
L i
| ! i
} 4 | Limite d'injection, compléte { D29D6U TV 13N
i | comprenant:
193 : 4 ! Rondelle joint  A16x22. Din7603 ! 1TV 3
194 1 4 | Douville de ressort ., D29D7 : 111111
195 ‘ 4 | Ressort de pression D29D8 111111011
196 |4 | Goujon DYDY 1Tyt
197 HjEcrouasixpons ' M 6. Din 934 2122|2122
175 l 4 | Bouton sphérique © C25.Din 319 1Tir i

18




Planche 4

20 == 0 3—142
SN

0=
146 137— =18 a e
: =

150 — P () —151

143
147 152—0)
14— 0 - 148 — k=
145— B — .
SIENE e
e 17-0-0.0-000 | o170
=3 A A
173 — l|75 J: ‘ai‘ - »
k> . i —
165— (o= © )
AP =T
183 182 181
m_u 174 187
o =
5! 5]

m—Z)
191 —— m

; 180 Q |69
192— 193

186

0 - @a-wwvw GTO in—nas

W 175 194 I% ' 197




! !
® £ ot ! Nombre par moteur
5| Z, 4 ~ S e
&y Dénominati | Ned d SN g PR Observati
%1 “5" énomination | N2 de commonde |  — E‘G <‘0;:n512 i servations
ot £ gragEIssdss
zla o oo oflolo ofo.oo
= 1
i Groupe: Formation du mélange .
! ' T .
200’ 5. Soupape d'ospiration 046 T 111
201 5| Lamelle 046/1 2°2.2 212 2°2:212°2
202[ 5 Joint D27AS Zz.,2'2 21212 2,229
203! 5 Collecteur d'aspiration D27 A1 Ty h P fixariai ded G
204 5 Rondelle élastique B 6 - Din 137 44 4 4l aaaa a1 X o ot
205' 5 Ecrou & six pans M 6 . Din 934 4 4 4 414 14 4 4 4 4 du collecteur d'aspi-
! ration au carter du
i moteur
5 Filtre & bain d'huile 069 11 Ty 1 1 1
5  Joint . 40 - Din 71511 T1 v a1l o1 Pour fixation du filtre
5| Vis & téte six pans C M10x30-Din931 [2 .2 21222 2 22 2| & bain dhuile ou
209| 51 Rondelle Grower B 10 . Din 127 2.22 212 [2 2 12 122 collecteur d'aspirc’
210| 5| Ecrou & six pans M 10 - Din 934 2’2 212121212222 )
211| 5| Pompe d'injection 029 1 ]1 SN IRERINE ni
22| 5| Joint D27 A6 URANARE R AR AR A S
213| 5| Piaque de compensation + 0291 -0,2 mm ] P! ‘ 1 | ‘
029/2 - 0,3 mm i [
| 029/3 - 0,5 mm [ Nombre {elan bles':nn“
i 029/4 - 0,8 mm { ' |
214° 5/ Rondelle élastique B 8. Din 157 3(3'3 313(3/3[3'3 3] Pour fixation dela
215, 5| Ecrou & six pans M 8 - Din 934 3(3'3/313/3.3(3 33 pompe d'injection
216| 5| Raccord de flexible avec - 0122 111 i ‘] 1 ‘1 ‘1| Pour canalisation
I piéce & anneau : { ! ! d'amenée de
; ! - | combustible
217 5' Vis creuse A6 . Din7623 TR Ty
218! 5| Rondelle joint | 12x18-Din7603 |2 |2 2 2|22 1,2 2. 272
N | o i
5/ Filtre & combustible, complet . D27 C7U 1he ap L 1
| comprenant: | J‘ i P
29| 5| Filtre & combustible | 0124 1h hpnn 1
—1 2" Plogue inter médiaire ' p27cs 101 1h | )
220| 5 Joint en feutre | 01241 1Thi lrph 1
221! 5 .soint en caoutchouc 012472 T phh 1
222] 5' Cartouche filtrante l 012473 1 \| | !1 10N 1] e dasasione
223| 5' Vis a téte six pans 1 0124/4 T pphn 1| Pour vis & téte six pans
224 5 Joint 0124/5 1 !1 1 i‘ Il I 1] Pour désaérage
225| 5 Viscreuse | 012476 oo ppphin " i1 | Pour vis creuse
22| 5 Jsoint | 012417 1! hon | 1 | Givi eniree
216 5 Raccord de flexible I D27E1 v hhh I ]
avec filetage extér. - f | i
Rl 2xas-omzes [1h il ] e
2181 5 Joint x 18 - Din i } X ks .
216 5 Raccord de flexible avec . 0122 11 J:l 1 U J 1 Kase sarhi &
i piéce & anneau ! | : o )
218 5. Rondelle joint | 12x18.Din7603 |2 12 212 2 !2 | 2 " "
217| 5 Vis creuse { A6 .Din7623 10 nmpan 1 T
! i H 1
227| 5. Canalisation d'injection, “D2Z7 ANV 1 l] 1 ‘\1 11 ‘1 111
i ! compl. } ‘ : o
228 5 Porte-injecteur avec injecteur; 092 1hhhp I ]l 1 11
29| & Portesinfecteur [ thaphanhan
2301 5 Injecteur 042 110 :] 1T ] i
231! 5. Raccord pivotant pour 074 Tpaappa [1 Y
\ flexible Bing : . » ;
232" 5 Vis creuse | A2,3.Din7623 | 11 pppipppa
2331 5 Rondelle joint 8x12 - Din 7603 22121212212 i2 1‘2 Entre porte-injecteur
2341 5. Rondelle d'étanchéité ‘ D22A13 11 !1 11 h an f] i et culasse
H | | o
225| 5! Rondelie élostique 1 B 8. Din 137 2 |2 !}2 2|2 ‘2 lZ 2212 } Au porte-injecteur
236! 5. Ecrou a six pans - M8 . Din 934 2212121222 |21212

20



Planche 5

229

227

(O S )

C C

200 —

23—
220—@

—226

0-20

21



g i %l Nombre par moteur
i SRy
f, ‘l g. Dénomination N2 de commande | o = '5“; <0 =525 Observations
o | g monols v v s w2
OI'_O: N‘N‘NlNNNNNNW
Z = oooloclcooccoo
Groupe: Réservoir de combustible
Filtre - Canalisations - Commandes Bowden
240 6 Réservoir de combustible, D26B1U 1 11
soudé D26C1U 1 1 Longueur 270 mm
D26E2U 1 Longueur 200 mm
24 6 Panier filtre 024 11 111
242 6 Bouchon de réservoir 0106 11 T 1
243 6 Flexible plastique 082/120 11 T 11
244 6 Raccord de flexible avec . 0125 1 11
filetage extérieur ‘ o
245 6 Rondelle joint A14x20.Din7603 | 1! (R
246 (6 Raccord a flexible avec 0122 S 1 ! )
| piéce & anneau | ! P
247 6 Rondelle joint 12x 18 - Din 7603 i1 1:
248 6 Vis creuse A6 . Din 7623 1 ; 1
D26C7U 3 1
249 6 Support de réservoir complet D26B11U T ~ 1
D26D1 ‘ 1 Sans étayage
250 6 Rondelle élastique B8. Din 127 2 2 2
251 6 . Vis a téte six p‘::ns M8x15.Din933 | 2 } 2 2 l Sensals - suppark
252 '6  Rondelle ¢lastique B 6. Din 127 2 22 } . -
253 6 Vis & téte six pans M6x15.Din933 | 2! 2 2 “pporizeanier
|
254 6 Console, compléte D2B4 1, 11
255 6 Rondelle élastique B8.Din127 i 2 2 } Cylind
256 6 Ecrou & six pans M 8 . Din 934 2 |22 LAREES
257 6  Bande se serrage 36A3 11 1.1
258 16 Vis & téte six pans M6x30-Din933 | 1 1] 111, Pour maintien
259 6  Rondelle élastique B6. Din127 1 ' 1] 11 | du réservoir
260 ]6 Ecrou & six pans M 6. Din 934 T l'll\l
261 |6  Flexible combustible, 010/330 1 ‘ 11 5 , .
‘ complet . 010/480 I 1 1 u réservoir au filtre
l 0107410 1 by T Au choix
010135 1 ‘ 1] Du filtre & la pompe
i i d'injection
22 |6  Douille d'extrémité 601.750 - 002 2.2 2 22 2 .
263 6 Flexible & combustible, 05150 1 11 Porte injecteur- )
complet 051165 1 : 1 } Du réservoir au
: ' 05/ - : ‘ 1 S fittre
264 1 6 Douille d'extrémité 251.735 - 003 22 2.2 2 2
25 16 Guidage de Bowden D2A2WU 10 11 1 1
26 |6 Commande Bowden avec 17C6U - 1
levier & collier C
comprenant: 3
27 |6 Levier & collier 0143 N = ¢ 4%
268 |6 . Commande Bowden 17A13U ¥l P i i 1
ﬁ (cable sous gaine) : ‘ ,‘ | | ;
: | [
ERRREREE
| i '
i -
[

22



Planche 6

26|0 2|59 2[58

243— 0 O ==

_—264 Q—25
%—2__44
et 251 250
254 |
Bln 9
- = ©

252-0-0O

23



0! %i Nombre par moteur
21y - O Tedod .
% %‘} Dénomination N2 de commande J: slal<lo :!2 zZG Observations
01 el gigigiglzlzlz sl
61| 6 NN NNN S S NN
Z x| o|o|ajojajajaiajalo
|
. | ‘ ‘
- Groupe: Graissage P
| BRE
270 | 6 } Pompe & huile de graissage 37 RN ERIRIRIREREREE!
i 0224 TIT]1-7,1:1] Au choix avec 037
ik - ; a partir d’avril 1958
271 | 6! Raccord d'accouplement 038 TETET 11110180 1] Sevlement pour pompe &
' huile de graissage 037
272 6 Frein annulaire 040 TITPVEV 110100 1] Seulement pour pompe &
! huile de graissage 037
73 |6 Joint . D24ASG TITETI T 1 1] 1) 1] Pour pompe & huile
! de graissage
274 |6 Rondelle élastique i B6.Din 137 2(2|2(2]12,212]2{2]|2}Y) Pour fixation de la* ;
275 16! Ecrou & six pans i M6 Din 934 2021222121222 2 -pompe & huile de
| graissage
276 |6 Canalisation d'aspiration : D24B1U VIV E V[ 1 1] 1] 1] Pour pompe & huile de
i 4 graissage 037
d'huile du réservoir . D24D1U TITETETE 10 1] Pour pompe & huile de
. d'huile & la pompe : ’ graissage 0224
77 1& | Wis ereuss | A4.Din7623 | 22|21 2|2] 21212/ 2|2
278 16 Rondelle joint | 10x14.Din7603 | 4|44 4|44/ 4 4,44
; ‘ \
279 16! Canalisation de refoulement| D 24B 10U TPV TPV 171 1] 1] Pour pompe & huile de
N ‘huile i ; ! graissage 037
de la pompe @ labridede | D24D3U TI1E1, 11101 Pour pompe & huile de
. carter du moteur ! ! graissage 0224
280 '6  Canalisation de refoulement D24 B 11U VI 0010 1 pour pompe & hile de
i d'huile i graissage 037
de la pompe au cylindre D24D5U VOV 0] pour pompe & huile de
; : ‘ graissage 0224
281 |6 Vis creuse . A23.Din7623 | 4|44 4|al4j4 4 4|4
282 {6 ' Rondelle joint i D8x12.Din7603 | 8/8|/8|8]|8/8|8|8 81 8
! ‘ b
1 n
i
| !
; i3yl i
: Pl
| H }
I s !
| i
! i
‘: i
|
\ I
1
i |
1 i
{ I
| !

24




Planche 6

26|0 2|59 2[58

243— 0 O ==

_—264 Q—25
%—2__44
et 251 250
254 |
Bln 9
- = ©

252-0-0O

23



)

2l oa Nombre par moteur
2| Z
£ e I
® % Dénomination N2 de commande <i Tlslw|l<losiE ZB Qbservations
ol 8 a g 8lyx3lz|sla
Z |z o,a/n/ojo|ooo|ojo
. . |
Groupe: Silencieux
285 |7 Silencieux, complet D2BHI1U 11 101
286 7 D28J1U 1 1
287 |7 D28K1U 1 1
285 | 7 D28LIU .
288 | 7 Joint d'échappement 901.300 - 008 YT 1
289 | 7 Rondelie élastique B8.Din137 212|2|2]2]2/2i2 2} Pour cylindre
20 | 7 Ecrou & six pans M 8. Din 934 2,22(2]2{2/22 2| Cuivré
o7 Rondelle élastique B 8. Din 137 T 1{2pp) 1 2 i Pourfivationé labride
292 | 7 Ecrou & six pans M 8 - Din 934 T1pT(2p1i) 11 2 de carter du moteur
293 |7 Coude quart de rond D28H1TU 11 T
294 | 7 Coude quart de rond D28K2U 1 1
2951 7| Coude équerre D28J3UVU 1 1
Groupe: Dispositif de lancement
300 | 7 | Manivelle de lancement, D29 U1 111 1] 141 1
compl.
301 7 | Manivelle de lancement, D29 S1 1 1
compl.
Courroie de lancement D29Y3U 1
303 | 7| Soreté de manivelle D25D7 INRERERE R RN 1 Pour fixation de la
304 | 71 Rondelle Grower B 8. Din 127 2!2(212]|2;2|2|2| |2 sireté de manivelle
305 | 7| Ecrou & six pans M 8. Din 934 2121212122122 2
306 | 7| Vis & téte cylindrique Méx12-DinéN2 J 111 k)1 1
: avec six pans intérieur
— | = | Rondelle élastique 6 Din 7980 IR EEEREE] e
307 | 7| Courroie trapézoidale sans fin| 0116 vy prfryjvyi } sans dynamo
308 | 7| Courroie trapézoidale sans fin 0117 IARERERE AR RER RS R avec dynamo

26




Planche 7

29



N2 de figure

Planche — N@

Dénomination

N2 de commande

Nombre par moteur

D24 A
D2 Gl
D2

D 24 S1

Observations

Graupe: Ovutillage - Equipement d’éclairag

310 |

3N

32 |

313

314

315 !

3t6
31/

318 |

319

325
326
327

329 1

331 |

332

334
335
336

28

7

7

7

NN N N NN N NN ~N

~N

NN NN

Clé & six pans plein
Clé & six pans plein
Clé plate double de

10 et 12 mm sur plats
Clé plate double de

14 et 17 mm sur plats
Clé piate double

de 17 et 19 mm sur plats

Clé double & douvilles fermf%es,

serre 14 et 17 mm
Tournevis
Clé multiple
Broche
Boite d'allumeurs

Dynamo compléte
comprenant:

Dynamo

Clavette-disque (Woodruff)
Rondelle

Rondelle élastique

Ecrou & six pans

Vis & téte six pans
Rondelle élastique

Ecrou & six pans

Poulie pour courroie trapézoi-

dale, diamétre 78,5 min
Socle
Rondelle Grower
Vis & six pans intérieur

5.Din 911
6 - Din 91
0107

0108
0109
0123

0110
W 34
W 33
053

D24 Q

041

3x5 - Din 6888
13 . Din 125
B12-Din 137
M12x1,5.Din 936
M 8x65 - Din 931
B8.Dinl127

M 8. Din 934
D24Q3

D2Q1
B12.Din 127
M12x60 - Din 931

BN NN — et =
SN RN = — s

| D24 M1

—_

SR NN = = et

S RN N = e

SRR = - —
—~RNNN = = —

e =
RS RS RO e e

e B

|o2e N

—_

—_

SN NN — = e —

SR NN = = e

Au choix

Pour fixation de la
dynamo au corps
de ventilateur

Sur commande spéci-
fiée seulement




Planche 7

29



